
SHIRIT VETËVULKANIZUES PËR MBYLLJE 
DHE IZOLIM

Rezistent ndaj ujit 
Mundëson mbylljen dhe izolimin ndaj ujit, 
ambienteve të lagështa dhe nëntokë.

Aftësi shumë e mirë izoluese 
Falë rezistencës së lartë ndaj shpimit elektrik 
nën tension, shiriti është shumë i përshtatshëm 
për izolimin e kabllove dhe përçuesve 
elektrikë.

Përputhshmëri shumë e mirë me shumë 
materiale izolimi dhe mbështjelljeje
Për shkak të përputhshmërisë së mirë me PE, 
PVC, butyl, neopren etj., mund të përdoret në 
shumë fusha të ndryshme pune.

Elastikitet i lartë 
Shiriti është shumë elastik dhe përshtatet 
shumë mirë me materialin që izolohet dhe 
mbyllet.

Përdorimi:
• Mbyllje e tubave dhe gypave.
• Mbyllje e gypave për vajra dhe benzinë.
• Izolim i përçuesve elektrikë dhe kabllove.
• Përpunim në vende ku nuk mund të përdoren 

gypa termokurres. 
• Lidhja e përçuesve.

Udhëzime për përdorim:
Sipërfaqet që do të mbyllen duhet të jenë të 
thata, të pastra dhe pa yndyrë. Hiqni folien 
mbrojtëse PVC dhe shtrini fort shiritin. Për të arritur 
ngjitje pa boshllëqe dhe mbyllje rezistente ndaj 
ujit, shtrijeni shiritin dhe materialin përreth që 
mbyllet. Shiriti vetëvulkanizues është vetëm 
pjesërisht rezistent ndaj rrezeve UV dhe për këtë 
arsye duhet të mbrohet nga ekspozimi i 
drejtpërdrejtë në diell.

PaketimiGjerësia mmGjatësia mNgjyra Trashësia mm
1910E zezë 100.8 1985077120

Nr.Art.

500%
+5°C deri +35°C l

0°C deri +80°C

20 kV/mm
24 muaj (në +20°C dhe 50% lagështi ajri; të ruhet 
në vend të thatë, të pastër dhe të errët) 

e kufizuar

Rezistenca ndaj temperaturës

Rezistenca ndaj shpimit elektrik

Jetëgjatësia

Rezistenca ndaj rrezeve UV

Rezistenca ndaj këputjes gjatë shtrirjes
Temperatura e punës gjatë aplikimit

poRezistencë ndaj lagështisë

Të dhënat teknike

Përparësitë e shiritit për mbyllje dhe 
izolim:




